令和７年８月６日
会　員　　各　位
（一社）石川県建設業協会
建設技術研修所

「建設業経営講習会 in能登」の開催について（ご案内）

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、建設技術研修所では、東日本建設業保証㈱、石川県土木施工管理技士会との共催で、下記のとおり
「建設業経営講習会 in能登」を開催いたします。
業務ご繁多の折とは存じますが、多数ご参加賜りますようご案内申し上げます。
参加希望者は別紙申込書にて９月５日（金）までにグループウェアまたはFAXにてお申込み下さい。

記

✧　　日時　　　　令和７年９月１７日（水）　１３：３０～１６：００

✧　　場所　　　　奥能登総合事務所　４２．４３会議室
　　　　　　　　　　　　（能登空港ターミナルビル）
　　　　　　　　　　　　輪島市三井町洲衛10部11-1　TEL：0768-23-2300

✧　　演題　　　　現場の若手社員のための基礎知識

✧　　講師　　　　㈱建設経営サービス　桑原　茂雄　氏

✧　　受講対象者　　　　石川県建設業協会会員及び地区協会の単独会員

✧　　受講料　　　　県協会員：無料　　地区協会の単独会員：３，０００円
　　　　　　　　　　　　　支払期限　９月１０日（水）
　　　　　　　　　　　　　キャンセルによる返金は９月１１日（木）受付までとします
　　　　　　　　　　　　　　　後日請求書を送付いたします

✧　　定員　　　　５０名（定員になり次第締め切ります）

✧　　講習概要

	講習の概要
	主な項目

	２０２４年度問題は時間外労働の制限が強化され、無駄な仕事の排除が必須となりました。そのためには現場の管理業務に手戻りは許されません。現場の管理に欠かせない“品質”、“写真”、“安全”、“工程”、“出来高”といった各管理のポイントを解説します。
　最後に施工計画書の作成ポイントをわかりやすく説明します。
	1. 品質管理のポイント
2. 写真管理のポイント
3. 安全管理のポイント
4. 工程管理のポイント
5. 出来高管理のポイント
6. 施工計画書作成のポイント

  ✧その他　　　　この講習会はCPD・CPDS（3ユニット）対象予定です
　　　　　　　　　　　グループウェアまたはＦＡＸにてお申し込みください

	【お申込み・お問合せ先】

	(一社)石川県建設業協会　建設技術研修所　担当：本多

	TEL：（076）242-1161　e-mail：honda@ishikenkyo.or.jp